
Publié 'f 8 NOV. 2020 

DEPARTEMENT 
des Hauts-de-Seine 

111111111 1 
V III F nr PI. Tfl\IIX 

... .. . .... . -------- - --- --•• 0 ••••• • •• ••• 

Règlementation définitive de 
l'arrêt et du stationnement des 
véhicules dont le moteur n'est 
pas an-êté sur la commune de 
Puteaux . 
. . . . . . . . . . . . . . -------- - - ---­. ......... .. .. 

Le Maire de Puteaux, 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

LIBERTE- EGALITE- fR•\ TER 'liTE 

MAIRIE DE PUTEAUX 

ARRÊTÉ DU MArnE N° ARG-2020-

A R. (s;: - 2o2.. o - b L. 4-

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.22 12-1, L.2212-2, L.2212-
5 ct L.221 3-l n4, 

Vu le Code de la route et notamment ses articles R.318-1, R.325- l, R.325-3, L.41 1-1, et R.41 1-1 à 9, 

Vu le Code pénal et notamment l'nrticle R.61 0-5, 

Vu le Code de Procédure Pénale et notamment l'article R.48-l, 

Vu le Code de la Sécurité Intérieure et notamment l'article L.Sll-1, 

Vu l'arrêté du 12 novembre 1963 relatif aux fumées produites par les véhicules automobiles et 
notamment son article 2, 

Vu le règlement de voirie du 6 octobre 2007, modifié le 8 avril 20 10, 

Considérant que les fumées émanant des véhicules thermiques polluent inutilement lorsque les 
véhicules sont arrêtés ou en stationnement sans nécessité de conservation de denrées alimentaires, 

Considérant l' impact de la pollution provoquée par l'émission des fumées des véhicules à l'an-êt en 
dehors de la circulation ou en stationnement dont le moteur n'est pas arrêté sur la santé publique des 
piétons ainsi que sur l'environnement, 

ARRETE 

ARTICLE 1er: L'arrêt en dehors de la circulation et le stationnement de tout véhicule à moteur 
thermique dont le moteur n'est pas arrêté sont interdits. 

ARTICLE 2 : Ne sont pas concernés par les dispositions mentionnées à 1 'article 1er de présent arrêté, 
les camions frigorifiques transportant des denrées alimentaires, les véhicules d'intérêt général 
prioritaires, les \'éhicules des services pub! ics en intet\'ention ainsi que les cas de stricte nécessité comme 
la mise en route à froid. Accusé de réception en préfecture 

092-219200623-20201118-ARG-2020-627 -Al 
Date de télétransmission : 18/11/2020 
Date de réception préfecture : 18/11/2020 



ARTICLE 3 : Les infractions au présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément à la 
législation et à la réglementation en vigueur. 

ARTICLE 4 : Le Directeur Général des Services, le Commissaire de la Police Nationale et le 
responsable de la Police Municipale, sont chargés chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du 
présent arrêté. 

ARTICLE 5 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs et ampliation, sera 
adressée à: 

M. le Préfet des Hauts-de-Seine, 
L'Adjoint au Maire chargé de la sécurité, 
Au Commissaire de la Police Nationale, 
À la Police Municipale. 

Fait à Puteaux, le 
1 8 NOV. 2020 

Le Maire, 
- Certifie sous sa responsabilité le caractère 
exécutoire de cet acte, 
- Infonne que le présent arrêté peut faire l'objet 
d'un recours gracieux devant l'autorité territoriale 
et/ou d'un recours contentieu.x devant le Tribunal 
Administratif compétent dans un délai de 2 mois 
à compter de sa publicatioulnotification. 

1-RAYNAUD 

uteaux 
u territoire 
Défense 

Accusé de réception en préfecture 
092-219200623-20201118-ARG-2020-627-AI 
Date de télétransmission: 18/11/2020 
Date de réception préfecture : 18/11/2020 


